SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 002/2026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03/2026

                         CONVOCA EM CARÁTER TEMPORÁRIO CANDIDATA APROVADA EM
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

   ANDRÉ LUCIANO DE ALMEIDA ARAÚJO, Prefeito em exercício do Município de Hulha Negra,
no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de caráter temporário PARA O
CARGO de professor de Português,  CONVOCA a candidata abaixo relacionada,  aprovada no
Processo Seletivo 002/2026, a fim de atender necessidade temporária de excepcional interesse
público, através de contrato temporário, autorizado pela Lei Municipal nº 2.142/2026.

PROFESSOR DE PORTUGUES

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA

2º    ANDRESSA ALVES MACHADO

A candidata convocada deverá comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de Hulha
Negra,  sito na Av.  Getúlio  Vargas,  1562,  munida de documentos pessoais  para suas devidas
comprovações, no prazo de 3 dias (úteis), a contar da data da publicação deste edital.

 Hulha Negra, 27 de fevereiro de 2026.

André Luciano Almeida Araujo
Prefeito em Exercício